
日付 曜日 朝の時間 時程 行事など 時間数

8 月
朝
会

始業式・入学式  給食なし
1

9 火
学
級

定期健康診断始
給食始　　安全指導 6

10 水
読
書

B
保護者会 13:30～

4

11 木
学
級

B
発育測定
保健関係書類等提出 6

12 金
ス
タ

B 5

15 月
朝
会

6

16 火
ス
タ

内科検診
5

17 水
読
書

B 4

18 木
学
級

6

19 金
ス
タ

5

20 土
学
級

土曜授業プラン①
避難訓練　　3校時：引渡訓練 3

22 月
朝
会

6

23 火
ス
タ

B
尿検査

6

24 水
読
書

B 5

25 木
学
級

視力・聴力検査
5

26 金
ス
タ

B 4

30 火
朝
会

6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 春の日差しを感じる季節になりました。保護者の皆様におかれましては、お子様のご進級に、ますますのお

喜びがあることと思います。子供たちにとって実り多き一年になりますよう、板橋第二小学校の教育に御理

解と御協力をいただければ幸いです。 

タイトルにある「confidence」には信頼や自信という意味があります。この１年間で子供たちには人から

信頼される人、自信をもってチャレンジできる人になってほしいと考え、このタイトルにいたしました。 

 

 

タイトルにある「confidence」には信頼や自信という意味があります。この１年間で子供たちには①人か

ら信頼される人、②自信をもってチャレンジできる人になってほしいと考え、このタイトルにいたしました。 

 

 

今月の予定 今月の学習予定 

第 3 学年 学年便り 4 月号 

令和６年 ４月８日 

板橋第二小学校 

校長       

担任       

今年度担任をさせていただきます、       と申します。昨年度教員になり、今年度初めての学級

担任となりました。３年１組の子供たちと協力しながら、よりよい学級を目指して参ります。1 年間よろし

くお願いいたします。 

 

今年度の専科・・・（算数） （図工） （音楽） 

国語 あなたのこと、おしえて 

くらべてみよう 

すいせんのラッパ 

図書館へ行こう 

国語じてんの使い方 

○書 毛筆の学習を始めよう 

算数 かけ算 

たし算とひき算のひっ算 

理科 春のしぜんにとびだそう 

たねをまこう 

社会 板橋区の様子 

総合 大豆の不思議 

体育 かけっこ・リレー 

体ほぐしの運動 

多様な動きを作る運動 

音楽 音楽で心をつなげよう 

茶つみ 

図工 絵の具と水のハーモニー 

ふわふわ空気のつみ木 

英語 ①Hello! ②How are you？ 

特別活動 クラスのめあてを決めよう 

１学期のめあて 

こんな係をつくりたい 

 

９日に封筒に入

れてお渡ししま

す。 

提出書類締め切り日 



 

４月９日（火）について 

①時間割 

１時間目：学活  ２時間目：体育  ３，４時間目：学活  ５時間目：算数  ６時間目：学活 

※下校時刻は１５時０５分頃です 

②持ち物 

・筆箱（名前ペンを忘れないようにお願いします。） ・体育着（９日に体育をします。） 

・道具箱  ・うわばき  ・連絡袋（連絡帳） 

・タブレット（荷物が多く、大変な場合には持ってこなくてもよいです。） 

諸連絡について 

①１週間の時間割や持ち物について、Google スプレッドシートを活用してお知らせいたします。子供た

ちにも使い方を指導いたしますが、保護者の方々にも Google クラスルームにてお知らせいたします。 

 

②保護者の方から担任へのご連絡は、電話または連絡帳にてお知らせください。 

 

③忘れ物をした場合には子供が連絡帳にそのことを書きます。御確認の上、サインをしてください。御協

力の程よろしくお願いいたします。 

 

保護者会について 

４月１０日（水）に保護者会があります。３年生は１３時３０分から３年１組教室にて行います。１年

間の予定や学校生活のこと、保護者の方々へのお願いなどをお話しする予定です。御多忙とは存じますが、

よろしくお願いいたします。 

 

 


